
第15回群馬腎臓リウマチセミナーのご案内
～群馬大学医学部腎臓・リウマチ内科と県内科医会の病診連携セミナー

日本医師会認定生涯教育講座1.5単位
日本臨床内科医会認定講座

謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜りまして、厚くお礼申しあげます。

さて、この度下記の日程にて第15回群馬腎臓リウマチセミナーを開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、ご参加を賜りますようご案内申し上げます。 謹白

記

日時：令和3年11月18日（木）19時00分～20時30分

場所：ホテルラシーネ新前橋 3階 オーキッド

前橋市古市町1-35-1 TEL：027-251-1144

Online同時配信：ご視聴方法は裏面をご参照ください

【基調講演】19：00～19：30 カリキュラムコード: 61.関節痛

座長 群馬大学大学院医学系研究科 腎臓・リウマチ内科学

病院講師 坂入 徹 先生

「 高齢RAの治療

腎機能低下の患者における治療戦略 」
演者 東邦病院 糖尿病・リウマチ科

部長 齊尾 友希江 先生

【特別講演】19：30～20：30 カリキュラムコード: 24.浮腫、73.慢性疾患・複合疾患の管理

座長 群馬大学大学院医学系研究科 腎臓・リウマチ内科学

教授 廣村 桂樹 先生

「 腎機能障害患者にみられる体液バランス異常

―どのように考え、対応するか 」
演者 群馬大学大学院医学系研究科 医療の質・安全学講座

教授 小松 康宏 先生

＊尚、当日は参加費として金1,000円を徴収させて頂きますので、宜しくお願い申し上げます。

共催：群馬腎臓リウマチセミナー 群馬県内科医会 アステラス製薬株式会社

後援：群馬県医師会



ご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

開催1週間前から当日までの間に、弊社からメールにて視聴用URLをご案内い

たします。ご参加頂けます際には、下記お問い合わせ窓口までご連絡頂きます
ようお願いいたします。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、ご入室ください。

※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「このブラウザーで続ける」 もしくは
「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「このブラウザーで続ける」もしくは
「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択
いただくと、ダウンロードやインストールの必要
なくご参加いただけます

当Online講演会に関するご質問・お問い合わせについて

下記お問い合わせ窓口のメールアドレスまで、
ご施設名・ご氏名・ご質問内容を記載の上、お送りください。

お問い合わせ窓口

アステラス製薬株式会社 群馬東営業所 児玉遊
kouenkai@jp.astellas.com

TEL：027-310-2805



事前参加お申し込みのお願い

■当Online講演会では、事前の参加お申し込みをお願い致しております。

■ 11月17日(水)中までに、下記方法にて事前お申し込みをお願い致しま
す。

お申し込み方法

ご視聴までの流れ

お問い合わせ窓口

■事前参加お申し込みサイトより、必要事項をご記入ください。
（お名前、ご所属、メールアドレス）
https://jp.surveymonkey.com/r/BWWKMJ9

※当日のご視聴用のリンクではございません。

■当日は、『Microsoft Teams』を使用して、配信致します。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください。

■開催1週間前から当日までの間に、弊社からメールにてご視聴用URLをご
案内いたします。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷入室時に「ご所属のご施設名＋ご氏名」を入力し、ご入室ください。
※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

左記サイトの
二次元コード

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合
下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「このブラウザーで続ける」 もしくは
「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「このブラウザーで続ける」もしくは
「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択
いただくと、ダウンロードやインストールの必要
なくご参加いただけます

アステラス製薬株式会社 群馬東営業所 児玉遊
kouenkai@jp.astellas.com

TEL：027-310-2805


